关于派员参加《全省中小学教师安全培训班》的
通 知

各相关学校：

 根据省教育厅《关于举办全省中小学教师安全培训班的通知》（赣教师函〔2016〕11号）文件精神，按照市教育局部署，现将选派教师参加《全省中小学教师安全培训班》的有关事项通知如下：

一、培训对象：中小学校安全教育骨干教师
二、培训形式：以专家学者讲座、典型案例分析、优秀教师经验介绍、学员讨论交流、教学互动研讨相结合的形式进行。
三、培训时间：第2期小学教师培训班：2016年4月19日至23日， 4月19日报到；

四、培训地点：省教育厅教师培训中心（井冈山市茨坪兰花坪路13号，乘火车到井冈山站，转乘市公交到茨坪；或乘长途班车到茨坪，电话：0796-6896666、6666866）。

五、培训经费：由省教育厅安排，免收学员培训费、住宿费，参训学员的往返交通费回任职学校核销。
六、名额分配：具体名额分配见附件1。
望各学校接通知后，填好附件2：《2016年全省中小学教师安全教育培训班参训教师信息表》，于3月31日前上报至南昌县进修学校培训处。
联系人：黄海云    联系电话：85722830

电子邮箱： ncxgp@139.com。

附件1：中小学教师安全培训班名额分配表

附件2：2016年全省中小学教师安全教育培训班参训教师信息表
附件3：《关于举办全省中小学教师安全培训班的通知》

南昌县教师进修学校

                                  2016年3月23日

附件1
中小学教师安全教育培训班名额分配表
	学校
	第二期

小学教师人数

（4月19日报到）
	培训地点

	莲塘一小
	1
	省教育厅教师培训中心（井冈山市茨坪兰花坪路13号

	莲塘二小
	1

	莲塘三小
	1

	莲塘四小
	1

	斗柏路小学
	1

	振兴路小学
	1

	总 计
	6

附件2

2016年全省中小学教师安全教育培训班参训教师信息表
学校                联系人：            联系电话                 填表日期：2016年  月  日
	序号
	教师编号
	姓名
	性别
	年龄
	职称/职务
	工作单位
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	……

注：本表电子稿于3月31日前上传到邮箱：ncxgp@139.com。
附件3
赣教师函〔2016〕11号
关于举办全省中小学教师安全教育

培训班的通知

各设区市、省直管县（市）教育局，南昌师范学院：

为进一步加强校园安全，提升全省中小学教师公共安全教育的教学能力和水平，增强安全教育的针对性和实效性，建立一支高素质中小学安全教育教师骨干队伍，根据2016年省培计划年度工作安排，决定由南昌师范学院会同江西省教师资格认定服务和培训中心，承办全省中小学教师安全教育培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训目标

通过培训，深化对中小学学生实施生命及安全教育必要性、紧迫性的认识，熟悉相关政策法规的基本内容；熟练掌握中小学生命及安全教育教学的基本理论、基本方法和基本技能，提升从事生命及安全教育的专业理论水平；培养一批中小学生命及安全教育业务骨干教师，建立一支师德高尚、业务精湛、充满活力和创新精神的高素质中小学生命及安全教育教师骨干队伍。

　　二、培训对象
培训对象为中小学校安全教育骨干教师，共培训800人。其中中学教师300人、小学教师500人（具体名额分配见附件1）。

三、培训形式

针对中小学生命及安全教育实践性、操作性强的特点，培训以专家学者讲座、典型案例分析、优秀教师经验介绍、学员讨论交流、教学互动研讨相结合的形式进行。

四、培训时间和地点
培训时间：2016年4月14—28日，分3期培训。

1.第1期中学教师培训班：4月14日—18日，培训300人，4月14日报到；

2.第2期小学教师培训班：4月19日—23日，培训250人，4月19日报到；

3.第3期小学教师培训班：4月24日—28日，培训250人，4月24日报到。

培训地点：省教育厅教师培训中心（井冈山市茨坪兰花坪路13号，乘火车到井冈山站，转乘市公交到茨坪；或乘长途班车到茨坪，电话：0796-6896666、6666866）。

南昌师范学院联系人：任春亮、江丽、段巨龙，联系电话：0791-83098180，电子邮箱：jxgxzx@126.com。

省教师资格认定服务和培训中心:熊东海、梁海军，联系电话：0791-86765178，电子邮箱：31472334@qq.com。

　　五、培训经费
培训经费由省教育厅安排，免收学员培训费、住宿费，参训学员的往返交通费回任职学校核销。

　　六、有关要求
　　（一）精心组织。培训院校要按照本通知要求，结合我省中小学校的实际需要，精心设计培训方案，制定教学管理计划，安排有责任心、业务能力强的管理人员并选派、聘请优秀教师承担培训工作。

　　（二）严格管理。要加强对培训工作的组织管理，制定培训考核办法、学员管理办法、班级管理制度、学员手册等，做好培训班的服务保障。培训期间要采取多种形式听取学员意见，及时改进工作，确保培训质量，让参训教师真正学有所获。

　　（三）请各设区市、省直管县（市）教育局接通知后，通过“培训项目和证书管理系统”将名额逐级分解到县到校，由校级管理员通过该系统将《参训教师信息表》（见附件），逐级上传至市级管理员报审后，于开班10天前上传至承训院校，并通知教师按时参训。

　　（四）为提高培训的针对性和实效性，请各参训教师携带一份学生安全教育方面的案例，以便进行班级和小组交流。

　　（五）建议学员自带笔记本电脑。

本通知在江西教育网（www.jxedu.gov.cn）和江西教师教育（www.jxjsjy.com）发布，可下载。

江西省教育厅师资处

 2016年3月9日